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ANGÅENDE HUNDRASTGÅRD I LEKPARK 

 
 
Svar på skrivelse från m,fp, kd i Vantörs stadsdelsnämnd. 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Nämnden godkänner förvaltningens beredning och besvarar i övrigt skrivelsen med 
förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2004-12-16. Dnr 350-407/2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Anders Lindström 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 

SAMMANFATTNING 

Vantörs stadsdelsnämnd har överlämnat en skrivelse från m, fp, kd i Vantörs 
stadsdelsnämnd till stadsdelsförvaltningen för beredning. Enligt skrivelsen bör 
förvaltningen föreslå stadsdelsnämnden en skrivelse som skall tillsändas berörda 
instanser. Skrivelsen skall ge stöd till de hundägare som önskar en officiell hundrastgård 
på lekplatsen Grytet i Örby. Stadsdelsförvaltningen utgår från att gatu- och 
fastighetskontoret åsyftas i sammanhanget. Stadsdelsförvaltningen har invändningar 
mot förslaget och ser ingen möjlighet för nämnden till att kunna utöka sitt 
ansvarsområde med en hundrastgård utan att märkbara omprioriteringar i den övriga 
gata- parkverksamheten blir en nödvändig följd av detta. Stadsdelsförvaltningen föreslår 
att skrivelsen lämnas utan åtgärd. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen. 

BAKGRUND 

Stadsdelsnämnden har överlämnat en skrivelse från m, fp, kd i Vantörs stadsdelsnämnd 
till förvaltningen för beredning.  

SKRIVELSEN I SAMMANDRAG 

Lekplatsen Grytet i Örby skall rustas upp efter många års förfall. Ett antal boende har 
under dessa år själva ordnat ett slags rastgård för hundar inom en befintlig inhägnad. 
När parken rustas upp är rastgården tänkt att försvinna. Gatu- och fastighetskontoret har 
hittills framhållit att frågan är av principiell natur och att frågan därför bör avgöras i en 
central nämnd. Detta är inte tillfredställande för de hundägare som förlorar sin rastgård. 
 
Även om detta inte är stadsdelsnämndens direkta ansvar så finns ett ansvar i enlighet 
med det demokratiska uppdraget att hjälpa invånarna i relation till centrala nämnder och 
förvaltningar. Detta bör ske i den utsträckning som stadsdelsnämnden finner lämpligt. 
 
Förvaltningen bör återkomma med ett förslag till skrivelse vilken skall tillsändas 
berörda instanser för att ge hundägarna stöd i deras krav på att hundgården kan få finnas 
kvar, även när parken rustats upp. Det bör inte finnas någon motsättning mellan 
hundägares och barnfamiljers intressen. Intressena borde kunna integreras i en satsning 
som denna. 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Ett del av lekplatsen Grytet i Örby har på enskilt initiativ och utan nämndens lov börjat 
användas som hundrastgård. Hundarna rastas i en inhägnad som tidigare fungerat som 
s.k. barnhage. I barnhagen har de minsta barnen kunnat röra sig utan risk för att 
försvinna ur sikte för de vuxna. I samband med gatu- och fastighetsnämndens 
upprustning av lekplatsen skall den inofficiella hundrastgården försvinna.  
 
Det praktiska arbetet med Grytet har redan påbörjats efter genomförd upphandling. 
Arbetet beräknas att vara avslutat under våren 2005. Att stoppa bygget genom att häva 
avtalet skulle enligt gatu- och fastighetskontoret medföra stora kostnader. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår mot bakgrund av detta att någon skrivelse inte tillsänds 
gatu- och fastighetsnämnden. 
 
 
 



s 
 

SID3(3)      
 
Det förekommer att vuxna uppfattar närvaron av hundar som ett ovälkommet inslag i 
barnens lekmiljö. Detta kan grundas på risken för att barnen kan bli bitna men också på 
ett bristande förtroende för hundar generellt. Det är olyckligt om förekomsten av en 
hundrastgård i anslutning till en lekplats kan leda till att lekplatsens tillgänglighet  
begränsas. Det är också tveksamt om kombinationen är helt lämplig ur allergisynpunkt. 
 
Stadsdelsförvaltningen känner till att en viss efterfrågan finns på kommunalt skötta 
hundrastgårdar. Sådana har hittills endast anlagts i innerstaden. Där kan denna service 
förefalla rimlig mot bakgrund av de begränsade friytor som innerstaden har att erbjuda. 
Vantör utgör dock innerstadens motsats i detta avseende. Stadsdelsförvaltningen  
vidhåller sin tveksamhet till att erbjuda någon kommunalt underhållen hundrastgård 
inom stadsdelens gränser. 
 
Stadsdelsnämndens begränsade medel för gata- parkverksamhet gör det till en utmaning 
att upprätthålla den standard som de befintliga ansvarsområdena fordrar. 
Stadsdelsförvaltningen ser för närvarande ingen möjlighet till att utöka nämndens 
ansvarsområde med underhållet av en hundrastgård utan att märkbara omprioriteringar i 
den övriga gata- parkverksamheten blir en nödvändig följd av detta. 
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att skrivelsen lämnas utan åtgärd.  

BILAGA 

1. Angående hundrast i lekpark. Skrivelse från m, fp, kd i Vantörs stadsdelsnämnd. 
 
 
 
 
 
 


